ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00058/2024 - PREGÃO Nº 00036/2024 – ELETRONICO

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00036/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00058/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA/PSICOTRÓPICOS, CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. Ficam registados os seguintes preços:

EMPRESA: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA

CNPJ: 08.674.752/0001-40

ENDEREÇO: RODOVIA BR-101-SUL, S/N, KM 80, GP A, B, C, D, BAIRRO DE JARDIM JORDÃO, JABOATÃO DOS

GUARARAPES/PE. CEP 54.320-230

REPRESENTANTE: JORGE LUIZ AZEVEDO PEREIRA DE OLIVEIRA

E-MAIL: ger.licitacao@cirurgicamontebello.com.br - TEL.: ( 81 ) 3035-9094

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT MARCA
VLR

UNIT

VLR

TOTAL

1 ALBENDAZOL, DOSAGEM:400 MG

COMPRIMID

O 1.500

PRATIDONADUZ

ZI R$ 0,44 R$ 660,00

3

AMOXICILINA\,

CONCENTRAÇÃO:50MG/ML\,

APRESENTAÇÃO:PÓ PARA

SUSPENSÃO ORAL FRASCO 150ML FRASCO 1.000

PRATIDONADUZ

ZI

R$ 7,54 R$ 7.540,00

5 AMPICILINA\, DOSAGEM:500 MG

COMPRIMID

O 1.000

PRATIDONADUZ

ZI R$ 0,51 R$ 510,00

7

BROMOPRIDA\, DOSAGEM 4

MG/ML\, APRESENTAÇÃO GOTAS

FRASCO 20ML FRASCO 200

PRATIDONADUZ

ZI

R$ 2,43 R$ 486,00

12

DICLOFENACO,

APRESENTAÇÃO:SAL SÓDICO,

DOSAGEM:25MG/ML, USO:SOLUÇÃO

INJETÁVEL AMPOLA 3ML AMPOLA 1.500

FARMACE

R$ 0,94 R$ 1.410,00

20

GLICLAZIDA\, CONCENTRAÇÃO:60

MG\, FORMA

FARMACÊUTICA:LIBERAÇÃO

PROLONGADA

COMPRIMID

O 5.000

EMS

R$ 0,33 R$ 1.650,00

25

NISTATINA\, DOSAGEM:100.000

UI/ML\,

APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL

FRASCO 50ML FRASCO 300

PRATIDONADUZ

ZI

R$ 5,83 R$ 1.749,00

26

NISTATINA\, DOSAGEM:25.000 UI/G\,

APRESENTAÇÃO:CREME VAGINAL

BISNAGA 60G TUBOS 1.500

PRATIDONADUZ

ZI

R$ 7,54 R$ 11.310,00

32

SULFATO FERROSO\, DOSAGEM

FERRO:25MG/ML DE FERRO II\,

FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO

ORAL-GOTAS FRASCO 30ML FRASCO 1.000

NATULAB

R$ 1,20 R$ 1.200,00

34 ALPRAZOLAM\, DOSAGEM:2 MG

COMPRIMID

O 5.000

EMS

R$ 0,10 R$ 500,00

Edição 611º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 21 de outubro de 2024

Edição 611º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 21 DE OUTUBRO DE 2024  SEGUNDA-FEIRA

2 | P á g i n a

36 BROMAZEPAM\, DOSAGEM:3 MG

COMPRIMID

O 5.000

EMS

R$ 0,11 R$ 550,00

37

CARBAMAZEPINA, DOSAGEM:20

MG/ML,

APRESENTAÇÃO:SUSPENSÃO ORAL

FRASCO 100ML FRASCO 500

UNIÃO QUÍMICA

R$ 7,58 R$ 3.790,00

38

CARBAMAZEPINA\, DOSAGEM:200

MG

COMPRIMID

O 8.000

TEUTO

R$ 0,18 R$ 1.440,00

39 CLONAZEPAM\, DOSAGEM:2 MG

COMPRIMID

O 40.000

EMS

R$ 0,06 R$ 2.400,00

40

CLONAZEPAM\, DOSAGEM:2\,5

MG/ML\, APRESENTAÇÃO:SOLUÇÃO

ORAL- GOTAS FRASCO 20ML FRASCO 300

GEOLAB

R$ 2,39 R$ 717,00

42

CLORPROMAZINA\, DOSAGEM:100

MG

COMPRIMID

O 8.000

UNIÃO QUÍMICA

R$ 0,29 R$ 2.320,00

43

HALOPERIDOL\,

APRESENTAÇÃO:SAL DECANOATO\,

CONCENTRAÇÃO:50 MG/ML\, TIPO

USO:SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA

1ML AMPOLA 300

UNIÃO QUÍMICA

R$ 4,94 R$ 1.950,00

46

FENOBARBITAL SÓDICO\,

DOSAGEM:100 MG

COMPRIMID

O 15.000

UNIÃO QUÍMICA

R$ 0,13 R$ 1.950,00

47

FENOBARBITAL SÓDICO\,

DOSAGEM:40 MG/ML\, FORMA

FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO ORAL -

GOTAS FRASCO 20ML FRASCO 500

UNIÃO QUÍMICA

R$ 4,28 R$ 2.140,00

49 HALOPERIDOL\, DOSAGEM 5 MG

COMPRIMID

O 10.000

CRISTALIA

R$ 0,15 R$ 1.500,00

52

LEVOMEPROMAZINA\,

DOSAGEM:100 MG

COMPRIMID

O 10.000

CRISTALIA

R$ 0,69 R$ 6.900,00

         TOTAL: R$ 52.204,00

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br.

São José dos Ramos/PB, 14 de Outubro de 2024.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

EXTRATO DO CONTRATO

1. CONTRATO Nº 147/2024

2. PREGÃO Nº 00036/2024 - ELETRÔNICO;

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS FARMÁCIA BÁSICA/PSICOTRÓPICOS,

CONFORME DEMANDA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO;

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;

5. CONTRATADO: CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - CNPJ: 08.674.752/0001-40. VALOR GLOBAL: R$ 26.102,00 (vinte e

seis mil, cento e dois reais);

6. FONTE DE RECURSO: Recursos não vinculados de impostos-saúde

7. DATA DA ASSINATURA: 18/10/2024.

8. PRAZO: 18/10/2025.

http://www.saojosedosramos.pb.gov.br/